МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

МУРМАНСКОЙ   ОБЛАСТИ

П Р И К А З

29.01.2015                                                                     № 109

Мурманск

Об утверждении Инструкции по заполнению формы

акта общественного наблюдения о проведении единого государственного

экзамена/основного государственного экзамена/государственного

выпускного экзамена в пункте проведения экзамена

В целях обеспечения проведения государственной итоговой аттестации по

программам основного общего и среднего общего образования  в Мурманской

области в 2015 году,  во исполнение приказов Министерства образования и науки

Мурманской области от 15.09.2014 № 1727  «Об организации и проведении в

2014/2015 учебном году в Мурманской области государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования», от

28.08.2014 № 1652 «Об организации и проведении в 2014/2015 учебном году в

Мурманской области государственной итоговой аттестации по программам

основного общего образования» п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию по заполнению формы ППЭ-18

«АКТ общественного наблюдения о проведении единого государственного

экзамена/основного государственного экзамена/государственного выпускного

экзамена в пункте проведения экзамена» (далее – Инструкция).

2. Отделу общего, дополнительного образования и воспитания

(Ахметшина С.И.) провести обучение общественных наблюдателей на едином

государственном экзамене/ основном государственном экзамене/

государственном выпускном экзамене (далее – ЕГЭ/ОГЭ/ГВЭ).

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов,

осуществляющих управление в сфере образования:

3.1.  Обеспечить всех общественных наблюдателей ЕГЭ/ОГЭ/ГВЭ

Инструкцией.

3.2. Указать всем общественным наблюдателям на неукоснительное

соблюдение Инструкции в процессе проведения ЕГЭ/ОГЭ/ГВЭ.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого

заместителя министра И.А. Ковширу.

Министр                                                                        Н.Н. Карпенко